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                                                                                                            Hannover, 12.02.2025 

Betr.: Ausschreibung zur Vergabe-Nr.: 30.02-2024/0062 
Maßnahme: Konsensprojekt Großflächiger Einzelhandel 
Hier: Kommunikation zum Ausschreibungsverfahren 

Sehr geehrte Interessierte, 

nachfolgende Kommunikation mit interessierten Unternehmen gebe ich Ihnen zur 
Kenntnis:  

Frage Nr. 1: 

In der Leistungsbeschreibung wird folgender 
Zeitraum für die Datenerhebung und 
Veröffentlichung der Fortschreibung angegeben: 
„Die Datenvollerhebung inkl. Datenaufbereitung soll 
Mitte 3. Quartal 2025 abgeschlossen sein. 
Veröffentlichung der Fortschreibung ca. Ende 3. 
Quartal 2025 mit einer Öffentlichkeitsveranstaltung 
zur Präsentation der Ergebnisse und des 
schriftlichen Gutachtens.“  

Versteckt sich hier ein Tippfehler (etwa Ende 4. 
Quartal), oder ist tatsächlich geplant, die 
Veröffentlichung kurz nach der letzten 
Datenerhebung erfolgen zu lassen? 

Antwort zur Frage Nr. 1: 

In der Leistungsbeschreibung unter Punkt 4 
(Zeitplanung). wird nur in Quartalen gesprochen, da es 
schwierig ist einen exakten Zeitraum/Zeitpunkt 
festzulegen. Es werden auch nur Zeiträume genannt. 

Es steht in der Leistungsbeschreibung: 
Auftaktgespräch:  
Ende 1.Quartal/Anfang 2. Quartal 2025 

Bestandsaufnahme (Datenvollerhebung: 
Anfang 2. Quartal bis Anfang/Mitte 3. Quartal 
Das wären dann ca. 13 Wochen bis 18 Wochen. 

Abschluss Datenvollerhebung: 
Mitte 3. Quartal 

Veröffentlichung/Präsentation: 
ca. Ende 3. Quartal 
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Es wird davon ausgegangen, dass das schriftliche 
Gutachten schon im Laufe der Datenvollerhebung 
begonnen wird. 

In der Leistungsbeschreibung unter Punkt 4 
(Zeitplanung) steht „Derzeit wird mit einer Zeitdauer 
vom Auftaktgespräch bis zur öffentlichen Präsentation 
von max. einem ¾ Jahr gerechnet. 
Dieses wird korrigiert auf ca. einem ¾ Jahr. 
Die Präsentation kann also nun auch noch im 4. 
Quartal stattfinden. Dann wird aber angestrebt dieses 
bis Mitte des 4. Quartals durchzuführen. 

Ein Tippfehler bzgl. möglicherweise „Ende 4. Quartal“ 
liegt nicht vor. 

Frage Nr. 2:  

Teilnahme der Stadt Soltau 

Im Leistungstext wird sowohl die Stadt Soltau als 
auch der LK Heidekreis nicht erwähnt.  

In Anlage 5 (Übersichtstabelle) ist vermerkt, dass 
der LK Heidekreis nicht teilnimmt – bei der darunter 
aufgeführten Stadt Soltau fehlt allerdings ein 
Verweis auf die Nicht-Teilnahme.  

Nimmt die Stadt Soltau an dem Konsensprojekt 
2025 teil, sodass die Daten bei der Erhebung und 
Auswertung mit einzubeziehen sind? 

Antwort zur Frage Nr 2: 

Der Landkreis Heidekreis nimmt am Konsensprojekt 
nicht teil. Also auch keine Datenerhebung. Die Stadt 
Soltau gehört zum LK Heidekreis und wird 
dementsprechend auch nicht berücksichtig. 

Die aufgeführte Stadt Soltau in Anlage 5 ist hier nur 
als Bespiel genannt zu den Größenordnungen 
Verkaufsfläche und Einwohner. Da die Stadt Soltau 
zum LK Heidekreis gehört, nimmt sie nicht teil. 
Die Übersichtstabelle soll nur für den 
Untersuchungsraum die Größenordnungen für 
Verkaufsfläche und Einwohner aufzeigen. Also eine 
Information an den AN zur Abschätzung des 
Arbeitsaufwands. 

Die Stadt Soltau nimmt nicht am Konsensprojekt teil. 
Wenn die bereits bestehenden Daten der Stadt 
Walsrode übernommen werden und der Auftraggeber 
diese Option wählt, nimmt die Stadt Walsrode am 
Konsensprojekt teil. Aber wie gesagt, ohne aktuelle 
Datenerhebung. 

Aus dem LK Heidekreis wäre dann also nur die Stadt 
Walsrode beim Konsensprojekt dabei, wenn der AG 
diese Option nach Vorliegen der Angebote wählt. 

Die teilnehmenden Netzwerkpartner sind unter Punkt 
3.1 (Datenvollerhebung) zu finden. Mit der 
Besonderheit zu den Städten Peine und Walsrode 

Bitte nehmen Sie diese Mitteilung zu Ihren Unterlagen, da diese Informationen Bestandteil 
der Ausschreibung sind. 

Mit freundlichem Gruß 
Im Auftrag 

gez.: (Gehrmann) 
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